
Endereço: Setor de Administração Federal Sul – SAFS – 
Quadra 2, Lote 3, Cep 70070-600. Brasília/DF. 

Telefone: (61) 3315-9477/ Internet: www.cnmp.mp.br 
E-mail: corregedorianacional@cnmp.mp.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   

 

 
C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

 

 

 
PORTARIA CN Nº 147, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

 
 

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas 

atribuições constitucionais e legais, e 

Considerando o que consta do Memorando-Circular nº05/2023/UNCMP, da 

Unidade Nacional de Capacitação do Ministério Público, 

 
RESOLVE: 

Designar o Membro Auxiliar da Corregedoria Nacional do Ministério Público, 

Doutor Maurício Coentro Pais de Melo para representar o Corregedor Nacional do Ministério 

Público na solenidade de abertura do SEMINÁRIO NACIONAL SOBRE ATUAÇÃO RESOLUTIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, que ocorrerá no dia 07 de dezembro de 2023, no Ministério Público de 

Santa Catarina, em Florianópolis/SC. 

 

Publique-se. 

     

 

 

Conselheiro OSWALDO D´ALBUQUERQUE 
Corregedor Nacional do Ministério Público 

 
 

http://www.cnmp.mp.br/

		2023-11-27T17:21:23-0300
	OSWALDO D ALBUQUERQUE LIMA NETO:82606




